
 

 

2024 年９月 20 日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス 

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之 

 （コード番号：6 2 0 0  東証プライム） 

 

 

「企業版るるぶ特別編集」の代理販売を開始 

～採用強化・離職防止に活用できる、魅力的な誌面で冊子制作 

 
 
 

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、株式会社 JTB パブリッシン

グ（本社：東京都江東区、代表取締役 社長執行役員 盛崎宏行、以下「JTBパブリッシング」）と業務

提携し、「企業版るるぶ特別編集」の代理販売を開始したことをお知らせします。 

 

人材獲得が困難な昨今の状況を受け、当社グループへ「採用支援」や「離職防止」のご相談をいただ

く機会が増えています。そこでこの度、「発行点数世界最多の旅行ガイドシリーズ」としてギネス世界

記録™にも認定された「るるぶ」を特別編集し、社内外の興味を惹くことができる企業版ガイドブック

を制作できるサービスを提供開始いたします。 

 

当社グループの強みである、離職防止のための従業員エンゲージメント向上の教育施策や、採用 Web

プロモーションの支援などと合わせて、人材獲得のお悩みを総合的に解決いたします。 

 

＜サービス概要＞ 

サービス名称 企業版るるぶ特別編集 

内容・特徴 発行部数世界最多を誇る旅行ガイドブック「るるぶ」を、自社に特化した内容の

「るるぶ特別編集」として制作・発行することができるサービスです。 

 

市販の「るるぶ」と同等のデザイン・チェック体制により、掲載に伴う権利関係の

精査等を、編集・制作する JTBパブリッシングが責任を持って行います。 

 

また制作した「企業版るるぶ特別編集」は、用途に応じた部数にて市販の「るる

ぶ」と同品質の印刷で冊子としてお渡しするほか、PDFファイルにてご提供いたし

ます。お客さまや求職者へ配布する案内資料としてだけでなく、社内のインナーコ

ミュニケーションツール等、広範囲にご活用いただけます。 

 

＜活用場面例＞ 

・他社に埋もれず手に取ってもらえる、魅力的な求職者向けの会社案内資料として 

・周年企画等で、エンゲージメントを高めるインナーブランディングツールとして 

・お客さまに対して自社サービスを十分に理解してもらう会社概要冊子として 

誌面イメージ 

    



 

 

Web ページ https://www.insource.co.jp/jtbpublishing/ 

制作の流れ 弊社からご案内後、JTBパブリッシングとともに詳細なご要望をお伺いします。 

誌面企画の決定から納品まで、４～５カ月程度が全工程の目安です。（編集・制作

に 12～16週間程度、印刷～納品に３週間程度） 

なお、ページ数は最少の４ページ構成を前提に、４ページごとの増量が可能です。

（８、12、16、20、24、32、40ページなど） 

部数・価格 最少 100 部から対応いたします（平均制作部数は、5,000～10,000 部程度）。 

概算を含む料金は、ページ数、部数、時期により変動いたしますので、個別にお見

積りいたします。 

また同内容での増刷や、印刷版ではない電子版についても、ご相談を承ります。 

申込方法 当社営業担当宛、または以下の Webお問合せフォームよりご連絡ください。 

https://secure.insource.co.jp/contact/inquiry/?ctg=s99 

※お問合せ内容欄に「企業版るるぶ特別編集」とご記載ください 

 

当社は今後も、社会のニーズに応じたサービスをいち早く提供してまいります。 

以 上 

 

【お問合せ先】株式会社インソース  https://www.insource.co.jp/index.html 

（取材・広報に関して） 社長室(井上・下地) TEL: 03-5577-2283 

（サービス内容に関して） グループ営業統括室（登川・小澤） TEL: 03-6280-5705 

 

https://www.insource.co.jp/jtbpublishing/
https://secure.insource.co.jp/contact/inquiry/?ctg=s99
https://www.insource.co.jp/index.html

